

1. 平成 22 年度の財政状況

(1) 予算の執行状況

平成 22 年度上半期（平成 22 年 4 月 1 日から平成 22 年 9 月 30 日まで）における予算額と予算の執行状況をお知らせいたします。

予算額については、当初予算額に、平成 21 年度からの繰越予算額と補正予算額を加えた額です。

会計別執行状況

| 会計別 | | 予算額 | 収入済額 | 収入率 | 支出済額 | 支出率 |
|--------|-------------------|------------------|----------------|-------|----------------|-------|
| 一般会計 | | 1,884 億 7,640 万円 | 811 億 5,762 万円 | 43.1% | 747 億 7,999 万円 | 39.7% |
| 特別会計 | | 1,028 億 1,584 万円 | 331 億 597 万円 | 32.2% | 372 億 5,376 万円 | 36.2% |
| | 国民健康保険 | 466 億 2,059 万円 | 170 億 8,983 万円 | 36.7% | 192 億 8,268 万円 | 41.4% |
| | 介護保険 | 215 億 4,421 万円 | 83 億 395 万円 | 38.5% | 86 億 2,318 万円 | 40.0% |
| | 母子寡婦福祉資金貸付事業 | 1 億 2,040 万円 | 8,162 万円 | 67.8% | 3,294 万円 | 27.4% |
| | 老人保健 | 1,600 万円 | 1,127 万円 | 70.5% | 32 万円 | 2.0% |
| | 後期高齢者医療 | 41 億 1,588 万円 | 15 億 3,528 万円 | 37.3% | 15 億 788 万円 | 36.6% |
| | 農業集落排水事業 | 6 億 6,190 万円 | 5,170 万円 | 7.8% | 3 億 300 万円 | 45.8% |
| | 競輪 | 210 億 3,121 万円 | 49 億 3,446 万円 | 23.5% | 45 億 5,471 万円 | 21.7% |
| | 駐車場 | 2 億 7,965 万円 | 5,559 万円 | 19.9% | 1 億 981 万円 | 39.3% |
| | 都市開発資金事業 | 10 億 249 万円 | 7 億 3,100 万円 | 72.9% | 1 億 3,154 万円 | 13.1% |
| | 鶴田第 1 土地区画整理事業 | 5 億 5,790 万円 | 951 万円 | 1.7% | 1 億 4,043 万円 | 25.2% |
| | 鶴田第 2 土地区画整理事業 | 19 億 3,075 万円 | 1 億 9 万円 | 5.2% | 5 億 2,602 万円 | 27.2% |
| | 宇大東南部第 1 土地区画整理事業 | 18 億 4,215 万円 | 6,597 万円 | 3.6% | 7 億 7,317 万円 | 42.0% |
| | 宇大東南部第 2 土地区画整理事業 | 5 億 8,750 万円 | 1,575 万円 | 2.7% | 1 億 5,326 万円 | 26.1% |
| | 岡本駅西土地区画整理事業 | 13 億 4,128 万円 | 4,246 万円 | 3.2% | 4 億 9,801 万円 | 37.1% |
| | 中里原土地区画整理事業 | 2 億 1,700 万円 | 0 万円 | 0.0% | 3,900 万円 | 18.0% |
| | 育英事業 | 2 億 5,984 万円 | 7,749 万円 | 29.8% | 2 億 3,426 万円 | 90.2% |
| | 土地取得事業 | 6 億 8,709 万円 | 0 万円 | 0.0% | 3 億 4,355 万円 | 50.0% |
| 公営企業会計 | 収入 | 318 億 9,583 万円 | 115 億 7,512 万円 | 36.3% | 105 億 2,362 万円 | 26.5% |
| | 支出 | 397 億 4,086 万円 | | | | |
| 水道事業 | 収入 | 135 億 3,125 万円 | 53 億 7,067 万円 | 39.7% | 43 億 8,551 万円 | 26.5% |
| | 支出 | 165 億 7,496 万円 | | | | |
| 下水道事業 | 収入 | 176 億 9,078 万円 | 58 億 9,615 万円 | 33.3% | 59 億 2,815 万円 | 26.5% |
| | 支出 | 224 億 717 万円 | | | | |
| 中央卸売市場 | 収入 | 6 億 7,380 万円 | 3 億 830 万円 | 45.8% | 2 億 996 万円 | 27.7% |
| | 支出 | 7 億 5,873 万円 | | | | |

※ 一般会計は、市民の皆さんの日常生活に深くかかわっている福祉、教育、道路、消防、公園などの事業を行う会計です。

※ 特別会計は、国民健康保険や駐車場のよう特定の保険料、使用料などの収入があり、一般会計とは別に収支する必要のある事業について設けている会計です。

※ 公営企業会計は、事業収入により経営を行うものについて設けている会計で、会計方法を民間企業と同じ方法にしています。

※ 表示単位未満を四捨五入している関係で合計が一致しない場合があります。